
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Duben 2021 

23. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Naleznete zde přehled uspořádaných webinářů, včetně informací o průběhu a 

některé užitečné odkazy. Taky pro Vás máme jeden zajímavý tip na zábavné 

procvičování pro žáky.  

 

Ač bychom rádi uspořádali osobní setkání metodických kabinetů, sdílení dobré 

praxe ve čtenářské gramotnosti, či další „Cestu za inspirací“, situace je stále nejistá 

a bohužel musíme některé plány přehodnotit. 

 

         

 

 

 

    Přejeme hladký průběh při návratu dětí do škol,     

     pevné zdraví pro všechny i pevné nervy při  

     řešení problémů.   

                                                                                 

                                  Realizační tým MAP v ORP Znojmo II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud máte nějaké téma, které by se dalo vyřešit 

uspořádáním webináře, neváhejte nás kontaktovat. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

USPOŘÁDALI JSME

 

  

18.3.2021 

3D MODELOVÁNÍ S PROGRAMEM TINKERCAD  

 Ve čtvrtek 18. března se uskutečnil webinář na téma 3D modelování s programem Tinkercad, pod 

vedením pana učitele Ing. Norberta Navrátila LL.M. ze ZŠ Václavské náměstí, Znojmo. Účastníci se 

seznámili se základními funkcemi programu Tinkercad, mohli vidět praktické ukázky modelování 

v programu a získali mnoho rad a tipů. 
 

19.3.2021 

JAK NA ON-LINE SETKÁVÁNÍ 

Pro pedagogické pracovníky MŠ jsme uspořádali v pátek 19. března webinář, jehož cílem bylo 

seznámit účastníky se základy on-line komunikace a rozvoj jejich kompetencí v oblasti práce s 

moderními technologiemi. Účastníci měli příležitost vyzkoušet si ovládací prvky platformy MS 

Teams a Google Meet. 
 

22.3.2021 

JAK ZAUJMOUT ŽÁKY (NEJEN) PŘI DISTANČNÍ VÝUCE 

 Mgr. Michal Brázda představil v pondělí 22. března pedagogickým pracovníkům 1. a 2. stupně ZŠ 

inspirativní tipy pro zpestření distanční i klasické výuky. Účastníci se seznámili s různými nástroji jako 

např.: Nearpor, Gather town, Wordwall, Educandy, Jeopardy labs, Kahoot, Quizizz, Socrative, Quizlet, 

únikové hry, interaktivní pracovní listy a tipy na Facebookové skupiny, kde se lze inspirovat. Webinář měl 

mezi pedagogy skvělou zpětnou vazbu. 

 

 

23.3.2021 

ŠKOLNÍ ZRALOST ANEB CO A JAK S PŘEDŠKOLÁKEM 

 V úterý 23. března jsme uskutečnili webinář pro pedagogické pracovníky MŠ a rodiče pod vedením 

Mgr. Petry Malíkové, ředitelky PPP Znojmo, na téma školní zralost. Účastníci se dozvěděli, co vše by měl 

předškolák zvládnout, jak rozvíjet klíčové oblasti a kdy zvažovat odklad školní docházky a jak 

přispět k dobré adaptaci dítěte v 1. třídě ZŠ. Součástí byly také praktické ukázky a názorné 

techniky, které pomohou lépe pochopit, jak se cítí dítě s určitou poruchou učení a konkrétní typy 

na různé hry a možnosti nácviku žádoucích schopností předškoláků. Výhodou účasti na webináři 

byla také možnost položit paní Malíkové otázky a vyřešit tak aktuální problémy před zápisem dětí 

do základní školy.  
 

25.3.2021 

FINANČNÍ GRAMOTNOST  

 Pro pedagogické pracovníky 1. a 2. stupně ZŠ jsme uspořádali webinář na téma finanční gramotnost, 

který se uskutečnil ve čtvrtek 25. března pod vedením Mgr. Lukáše Javorka. Pedagogové se dozvěděli o 

spoustě osvědčených tipů, jak zaujmout žáky a atraktivním způsobem jim přiblížit téma peněz a finančního 

světa, především pomocí tzv. startérů. Dále získali několik užitečných odkazů na praktické nástroje, 

výuková videa a pracovní listy ke stažení. Na závěr měli účastníci příležitost vyzkoušet si výukový nástroj 

Quizizz. 

 

 

 

Pokud máte zájem, napište nám o záznam tohoto webináře. 

mazanaopice.cz 

mazanaopice.cz


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

USPOŘÁDALI JSME  

 

 

30.3.2021 

METODICKÝ KABINET POLYTECHNIKY  

 V úterý 30. března jsme uspořádali první setkání Metodického kabinetu polytechniky (pro MŠ i ZŠ), 

kde proběhla diskuze na téma očekávání a potřeby účastníků, zaměření činnosti kabinetu a vhodná témata 

pro následující setkávání. Diskuzi vedla paní Mgr. Kateřina Kubovčíková ze ZŠ a MŠ Šanov, která se stala 

i „garantem“ tohoto metodického kabinetu. Účastníci se shodli na tom, že bude vhodné nezaměřovat témata 

pouze do roviny výtvarných technik, ale je třeba se věnovat všem oblastem, a to přírodovědné, technické i 

enviromentální. Další setkání bude formou sdílení příkladů dobré praxe a vzájemné inspirace.  
 

Kdo bude mít zájem může se zapojit a představit ostatním projekt,  

či aktivitu, která se osvědčila. 

 
 

6.4.2021 

PREVENCE STRESU A VYHOŘENÍ  

 Pan lektor Mgr. Miloslav Hubatka v úterý 6. dubna přiblížil pedagogickým pracovníkům 1. a 2. 

stupně ZŠ problematiku stresu a syndromu vyhoření. Webinář měl velkou účast i pozitivní zpětnou vazbu. 

Účastníci se dozvěděli, jaké jsou indikátory stresu a vyhoření, hlavní rizika a faktory, které vedou ke 

zhoršení, návody na zhodnocení vlastní situace a různé návody na „mentální cvičení“, která nás 

donutí se zamyslet a odhalit podstatu problému, dále doporučenou literaturu k tématu a na závěr 

rady a tipy pro udržení osobní rovnováhy a pohody. 

 

 

PLÁNUJEME 

 

15.4.2021 

METODICKÝ KABINET CIZÍCH JAZYKŮ 

  Ve čtvrtek 15.4.2021 od 17:00 proběhne on-line setkání metodického kabinetu učitelů cizích jazyků 

pod vedením Mgr. Aleny Fukalové na téma sdílení příkladů dobré praxe, osvědčené tipy pro distanční formu 

výuky cizích jazyků. 

 

22.4.2021 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 Další setkání metodického kabinetu výchovných poradců pod vedením Mgr. Gabriely Hagarové 

proběhne ve čtvrtek 22.4.2021 od 14:00 on-line formou. Hlavními tématy bude průběh PI v součinnosti 

s novu vyhláškou, sdílení dobré praxe, možnosti podpory v oblasti distančního vzdělávání pro žáky se SVP, 

podpora žáků s OMJ. 

 

12.5.2021 

KOOPERATIVNÍ A PÁROVÉ METODY  

 Ve středu 12. května od 14:30 do 17:00 plánujeme uspořádat inspirativní seminář (dle aktuální 

situace webinář) s Mgr. Lukáš Javorkem na téma kooperativní a párové metody výuky. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

TIP  

 

ZNÁTE „TRIMINO“ ? 
 

Trimino je varianta známé domino hry. Principem je umístit jednotlivé kousky vedle sebe tak, aby 

strany, které se navzájem potkávají, do sebe „zapadly“, hodily se k sobě. 

Je možno vybrat ze 3 variant tvarů skládačky (hvězda, trojúhelník nebo šestiúhelník) a tedy i různé 

počty „párů“ (9, 12 nebo 30). 

Pro školy jsou triminos vhodná 

jako formát úkolu pro procvičování 

a upevňování.  

Vytváření je jednoduché. Do 

„generátoru“ zadáte jednotlivé páry 

a on automaticky vytvoří trimino, které je možné, uložit jako pdf, poslat žákům, nebo rovnou 

vytisknout, rozstříhat a používat. 

Kromě typu a barvy písma lze vybrat i možnost 

„promíchat“, takže žáci neuvidí hned správné řešení, 

ale budou ho muset nalézt až po rozstříhání a 

následném sestavování obrazce. 

 

 

Odkaz na webové stránky, kde naleznete generátor 

pro vytváření TRIMINO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady využití: 

slovíčka cizích jazyků, matematické příklady, velká / 

malá (psací / tiskací) písmena, synonyma, antonyma,  

hlavní města států, chemické prvky, vysvětlení 

různých pojmů atd. 

 

Možností je spousta       

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

http://schule.paul-

matthies.de/Trimino.php 

http://schule.paul-matthies.de/Trimino.php
http://schule.paul-matthies.de/Trimino.php


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

 

Kdo v životě nic 

nepohnojil, 

nemůže 

očekávat velkou 

úrodu. 

 

K ZAMYŠLENÍ 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOVÍKŮV VTIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

